
 

JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “STARI ILIJAŠ" ILIJAŠ  71380 ILIJAŠ 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 
OPĆINA ILIJAŠ 

 

Javna ustanova  Osnovna škola 
“Stari Ilijaš” Ilijaš 

ul. Bosanski put br. 151 
E-mail  stariilijas@bih.net.ba 

Tel./fax.  (033) 402-300,  402-400 

Naš broj: 02-II-389/18 

Ilijaš, 22. 02.2018. godine 

-ŠKOLSKI ODBOR- 

 

 

 

 

 
JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “STARI ILIJAŠ" ILIJAŠ  71380 ILIJAŠ 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14), Uputstva o 

primjeni Zakona o javnim nabavkama  BiH  i člana 86. Pravila JU Osnovne škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš, 

broj: 01-2/13 od 17.10.2013.,  u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom JU OŠ „Stari Ilijaš“ za 

2018. godinu, a u cilju: 

 Najefikasnijeg načina korištenja javnih sredstava  s obzirom na predmet i svrhu javne nabavke 

 Izvršenja nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci  u skladu s postupcima utvrđenim 

Zakonom 

 Preduzimanja svih potrebnih  mjera kako bi se osigurala  pravedna i aktivna konkurencija 

među potencijalnim dobavljačima, uz ostvarivanje jednakog tretmana, nediskriminacije i 

transparentnosti 

Školski odbor na svojoj prvoj (1.) redovnoj sjednici, održanoj dana     22.02.2018. godine, donosi: 

 

PLAN NABAVKI JU OŠ „STARI ILIJAŠ“ ILIJAŠ 
 ZA 2018. GODINU 

 
Član 1. 

Donosi se Plan nabavki  JU OŠ „Stari Ilijaš“za budžetsku 2018. godinu. 
Plan iz stava 1. ovog člana obuhvata nabavku roba, usluga i radova, te sadrži podatke o predmetu 
nabavke, jedinstvenom rječniku javne nabavke, procijenjenoj vrijednosti nabavke, vrsti postupka 
javne nabavke, okvirnim terminima za pokretanje postupka nabavke i zaključenja ugovora i izvoru 
finansiranja.  
 

Član 2. 

mailto:stariilijas@bih.net.ba


 

Plan nabavki je sačinjen u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom JU OŠ „Stari Ilijaš“ za 2018. 
godinu. 
U toku budžetske godine mogu se vršiti izmjene i dopune Plana nabavki. 
 

Član 3. 
Provođenje postupka javne nabavke  vršit će komisija za javne nabavke , kroz dosljedu primjenu   
Zakona o javnim nabavkama BiH. 

Član 4. 
Nabavke na koje se ne primjenjuje Zakon o javnim nabavkama:  

 

R/B Predmet nabavke 

Procjenjena 

vrijednost 

KM sa PDV-

om 

Osnov 

izuzeća od 

primjene ZJN 

BiH 

Pozicija u 

finansijskom 

planu (konto) 

Iznos na 

kontu KM sa 

PDV-om 

Izvor 

finansiranja 

1. Električna energija  25.500,00 Član 10. ZJN 613211  Budžet KS 

3. Voda i kanalizacija  1.600,00 Član 10. ZJN 613321  Budžet KS 

4. Odvoz smeća  2.300,00 Član 10. ZJN 613323  Budžet KS 

5. Usluge dostave pošte  1.200,00 Član 10. ZJN 613314  Budžet KS 

8. AFIP Sarajevo  100,00 Član 10. ZJN 613931  Budžet KS 

 Ukupno 30.700,00     

 

 
 

Član 4. 
Za 2018. godinu utvrđuje se slijedeći Plan nabavke roba, usluga  i radova: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

R. 
BR. 

PREDMET 
NABAVKE 

ŠIFRA 
JRJN 

PROCIJENJEN
A VRIJEDNOST 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

ROBE  

1 
Nabavaka 

računarske 
opreme 

 
5.000,00 

Direktni 
sporazum 

 Septembar  Oktobar 
Vlastiti prihodi 

Nabavka opreme 
821300 

 

2 
Nabavka gasa za 

zagrijavanje 

 
38.000,00 

Konkurentski 
zahtjev 

Januar Februar Budžet 613200  

3 
Nabavka  

peleta 

 
7.000,00 

Konkurentski 
zahtjev 

April  Maj  Budžet 613200  

4 
Nabavka 

kancelarijskog 
materijala 

 
2.500,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Februar Budžet 613400  

5 
Nabavka materijala 

za čišćenje 
 4.500,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno          Mart 
Budžet 613400 
Vlastiti prihodi 

 

6 
Nabavka 

kompjuterskog 
materijala 

 
1.000,00 

Direktni 
sporazum 

Mart         April 
Vlastiti prihodi 

Nabavka opreme 
        613400 

 

6 
Nabavka 

obrazovnog 
materijala 

 
500,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Mart Budžet 613400  

7 
Nabavka materijala 

za održavanje 
opreme 

 
500,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Mart Budžet 613700   

8 
Nabavka materijala 

za održavanje 
zgrade 

 

 
1.200,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Mart Budžet 613700   

UKUPNO ROBE  60.200,00      

USLUGE  

1 

Usluge  
održavanja, 

servisiranja i 
opravke opreme 

 

 

1.800,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Mart  Budžet 613700  

2 

Usluge 
dezinfekcije, 
dezinsekcije i 
deratizacije 

 
1.200,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Februar  Budžet 613500  



 

3 
Usluge prijevoza i 

goriva 

 
2.000,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Februar  Budžet 613500  

4 

Usluge 
objavljivanja  

oglasa i 
informisanja 

 
      1.000,00 

Direktni 
sporazum 

August 
Decembar 

August 
Decembar 

Budžet 613300   

5 
Usluge održavanja 

PP aparata i 
hidrantne mreže 

 
1.000,00 

Direktni 
sporazum 

Februar 
August 

Mart 
Septembar 

Budžet 613700  

6 
Usluge 

sistematskog 
pregleda radnika 

 
3.000,00 

Direktni 
sporazum 

      August        Avgust Budžet 613900  

7 Usluge telefonije 
 

2.400,00 
Direktni 

sporazum 
Januar Februar Budžet 613300  

8 Usluge mobitela 
 

700,00 
Direktni 

sporazum 
Januar Februar Budžet 613300  

9 Usluge interneta 
 

1.000,00 
Direktni 

sporazum 
Januar Februar Budžet 613300   

10 

Nabavka usluga 
dostavljanja hrane 

za produženi 
boravak  

 
20.000,00 

Konkurentski 
zahtjev 

Januar Februar Budžet 613400   

11. 
Obuka zaposlenika  
iz oblasti zaštite na 
radu  i PPZ zaštite 

 500.00 
Direktni 

sporazum 
Februar Mart Budžet 613900  

UKUPNO USLUGE  34.600,00      

RADOVI  

UKUPNO RADOVI        

UKUPNO 
(ROBE, USLUGE, RADOVI) 

  
94.800,00 

     

Član 5. 

Ovaj plan nabavki stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš 

http://stari-ilijas.edu.ba/  

UGOVORNI ORGAN                                                                                                                         Predsjednica Školskog odbora  
                                                                                                                                                                ______________________ 
Broj: 02-II-389/18                                                                                                 
Datum, 22.02.2018. godine                                                                                                                    Dženita Čehajić Kulo                                                                                       

https://stari-ilijas.edu.ba/

